

## «Курганская лесоперерабатывающая компания»

Общество с ограниченной ответственностью «Александрит»  
-юридический адрес: 641935, Курганская область, Каргапольский район, п. Твердыш,  
ул. Центральная, 23;  
-фактический адрес: 640000, Курганская область, г. Курган, ул. Омская,153а;  
-ИНН 4508009233, КПП 450801001, ОГРН 1114508000276;  
- РЕКВИЗИТЫ БАНКА Филиал «Западно-Сибирский» Публичного акционерного  
общества «Ханты-Мансийский банк Открытие»  
р\сч 40702810000180000514, к\сч 30101810100000000740, БИК 047162782.  
Skype-micha.bolotov т 8(3522) 22-74-74, Сайт: курганлес.рф  
E-mail: [aleksandrit\\_kurgan@mail.ru](mailto:aleksandrit_kurgan@mail.ru). [kurganles45@yandex.ru](mailto:kurganles45@yandex.ru)  
**Viber ;WhatsApp+79630097072,+79128353092.**

Прайс от 23.05.2018 г.

### Производство и строительство Коттеджей, Домов, Бань с оцилиндрованного бревна, профилированного бруса.

НАИМЕНОВАНИЕ	Высота бревна в стене мм.	Изготовление сруба в чашку по размерам заказчика.
		за м/п 10 500 руб. м. куб.
Бревно оцилиндр. 180 мм.	150 мм.	267 руб.
Бревно оцилиндр. 200 мм.	170 мм.	328 руб.
Бревно оцилиндр. 220 мм.	190 мм.	400 руб.
Бревно оцилиндр. 240мм.	210 мм.	475 руб.
Бревно оцилиндр. 260мм.	230 мм.	557 руб.
Бревно оцилиндр. 280мм.	250 мм.	646 руб.
Бревно оцилиндр. 300мм.	270 мм.	742 руб.

Брус профилированный 92x142мм. В конструкции 13000 рублей/м3.  
Брус профилированный 142x142мм. В конструкции 13000 рублей/м3.  
Брус профилированный 142x192мм. В конструкции 13000 рублей/м3.

## Ориентировочные цена на срубы без дополнительных материалов.

Сруб с оцилиндрованного бревна 4*6 180 мм диам.4 стены, высота 2,5 мет.	320 м. пог. ( 8,14 м. куб.)	69 866 руб.
Сруб с оцилиндрованного бревна 6*6 200 мм диам.4 стены, высота 2,89 мет.	408 м. пог. ( 12,81 м. куб.)	152 439 руб.
Сруб с оцилиндрованного бревна 8*8 220 мм диам.5 стены, высота 3,04 мет.	640 м. пог. (24,31 м. куб.)	289 289 руб.
Сруб с оцилиндрованного бревна 10*10 240 мм диам.5 стены, высота 2,94 мет.	700 м. пог. ( 31,65 м. куб.)	376 635 руб.
Сруб с оцилиндрованного бревна 6*8 200 мм диам.5 стены, высота 2,89 мет.	578 м. пог. ( 18,14 м. куб.)	215 866 руб.
Сруб с оцилиндрованного бревна 8*9 220 мм диам.5 стены, высота 3,04 мет.	672 м. пог. ( 25,53 м. куб.)	303 807 руб.
Сруб с оцилиндрованного бревна 9*9 240 мм диам.5 стены, высота 2,94 мет.	630 м. пог. ( 28,48 м. куб.)	338 912 руб.

## Пиломатериалы естественной влажности

Наименование	Размеры	Цена/ руб.
Брус строительный (сосна) 100,120,150 мм.	4;6 м.	7700 руб. м. куб.
Доска обрезная (1-3 сорт) (сосна)	32мм.- 3;6м	7950 руб. м. куб.
Доска обрезная (1-3 сорт) (сосна)	25,40,50мм.-4;6 м.	7700 руб. м. куб.
Доска обрезная (1-3 сорт) (сосна)	25,40,50-4;6 м.	7700 руб. м. куб.
Доска обрезная (1-3 сорт) (сосна)	25,40,50мм.-4 м.	7000 руб. м. куб.
Доска обрезная (1-3 сорт) (сосна )	25,40,50мм.- 3 м.	5500 руб. м. куб.
Доска обрезная (сосна) (3 сорт)	25,40,50мм.-2 м.	3700 руб. м. куб.
Доска необрезная (сосна) (1-3 сорт)	25,40,50мм.-4;6 м.	6900 руб. м. куб.
Доска необрезная столярная (сосна)	25,40,50мм. -6 м.	9500 руб. м. куб.
Доска необрезная столярная (сосна, СУХАЯ)	25,40,50мм.- 6 м.	11500 руб. м. куб.
Доска половая (сосна) А-Б сорт	32 мм до 6 м.	650 руб. 1м <sup>2</sup>
Фальшь-брус (сосна) А-Б сорт	16*130 мм. 0,5м.-4 м.	100-530 руб. 1м.кв.
Вагонка (сосна) А-Б сорт	16 мм. 0,5 м.-4 м.	100-520 руб.1м.кв.
Уголь древесный (для мангалов)	3,5,10 кг.	40 руб. за 1 кг.
Брусек монтажный (сосна)	25*50 мм. До 3 м.	16 руб.м/п.
Брусек монтажный (сосна)	25*80 мм. До 3 м.	21 руб.м/п.
Брусек монтажный (сосна)	40*40 мм. До 3 м.	18 руб.м/п.
Брусек монтажный (сосна)	40*50 мм. До 3 м.	21 руб.м/п.
Брусек монтажный (сосна)	40*60 мм. До 3 м.	24 руб.м/п.
Брусек монтажный (сосна)	40*70 мм. До 3м.	27 руб.м/п.
Брусек монтажный (сосна)	40*80 мм. До 3 м.	29 руб.м/п.
Брусек монтажный (сосна)	50*50 мм. До 3 м.	25 руб.м/п.
Брусек монтажный (сосна)	50*60 мм. До 3 м.	29 руб.м/п.
Брусек монтажный (сосна)	50*70 мм. До 3 м.	33 руб.м/п.
Столбы 10 см. диаметр	2 м., 3 м.	120 руб.м/п.
Брусек шкантный (береза)	25*25 мм.1-2 м.	20 руб. м. п.
Калибровка (острожка) доски с 4 сторон	За 1 м. куб.	2500 руб.

**Пиломатериал сухой (камерной сушки 12-20% влажность) для  
строительство деревянных конструкций.**

**На заказ от 5 м. куб.**

Наименование	Размеры	Цена/ руб.
Брус строительный(сухой) 12-18% влажности	4;6 м.	9000 руб. м. куб.
Доска обрезная (сухая) 12-18% влажности	32мм. 4;6 м.	9500 руб. м. куб.
Доска обрезная (сухая) 12-18% влажности	25,40,50-4;6 м.	9000 руб. м. куб.

**Межвенцовый утеплитель «Джут»**

Наименование	Количество м. п. в 1 упаковки	Цена, за 1 м. п. / уп. руб.
Межвенцовый утеплитель «Джут»(10см.20х10)	20 м. п.	18 руб. /360 руб.
Межвенцовый утеплитель «Джут»(12см.20х8)	20 м. п.	20 руб. /400 руб.
Межвенцовый утеплитель «Джут»(15см.20х7)	20 м. п.	23 руб./460 руб.

**Ориентировочные цена на этапы строительство дома.**

Этапы строительства дома		
1	Фундаментные работы (миксер)	3500-4500р. м. куб.
2	Сборка сруба на шкант с межвенцовым утеплителем джут.	3000-4500р. м. куб.
3	Врезка половых балок (брус)	3000р. м. куб.
4	Черновой настил пола	70р. м. кв.
5	Монтаж кровли	850-1400р. (м. кв.)
6	Утепление перекрытий	70р. (м. кв.) один слой
7	Подшивка карнизов	от 500р. м. кв.
8	Монтаж половой рейки	600р. м. кв.
9	Чистовая полировка бревна, полимер абразивными щётками внутри и снаружи сруба	100р. м. кв.
10	Герметизация сруба герметикам (акриловый герметик).	100р. м.п.
11	Пропитка и лакировка чистовая (1-2 слой)	50р. м.кв.
12	Монтаж вагонки	от 500р. м.кв.
13	Монтаж окон и дверей	от 400р. м.кв.
14	Монтаж водосточной системы	От 350 м.п.
15		
16	Предварительный расчет на дополнительные материалы для строительства Вашей конструкции по данной технологии, после согласования 3D-модели и проекта разбревенки.	Цена договорная

